ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO Nº 08/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO

SELETIVO Nº 08/2022, constituída pelo Decreto Municipal nº 14.136/22 que dá

publicidade a realização de Processo Seletivo Simplificado visando a contratação

temporária de excepcional interesse público de profissionais para desempenhar

atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde - SMS por tempo

determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA

devidamente motivado na forma prevista no procedimento administrativo nº

015/2022, com prazo de 02 (dois) anos, renovável, desde que de forma motivada,

por igual período, a critério da Administração Municipal, conforme vagas

definidas neste Edital, torna público ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DO

PROCESSO SELETIVO Nº 008/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, que tem como alicerce legal o inc. IX, do art. 37 da Constituição

Federal, que se regulamentou no seio deste Município pela Lei nº 929/2010.

Porto Seguro, 04 de outubro de 2022.

                        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÕNIO DE PORTO SEGURO

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.10.04 16:09:52 -03'00'

Edição 6.335 | Ano 4
04 de outubro de 2022

Página 5

PROCESSO SELETIVO 08/2022 - SECRETARIA DE SAÚDE - ALTERAÇÃODE CRONOGRAMA

Certificação Digital: JBD4QQCP-P6DWKBYQ-G1OKXWFM-DE3GDVOD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO 08/2022

EVENTOS DATAS
Publicação Edital de abertura do Processo
Seletivo – 08 2022

28/09/2022

Período de Inscrições 10/10/2022 a 16/10/2022
Publicação da lista de inscritos 17/10/2022
Interposição de Recurso a Publicação da
Lista de Inscritos

18/10/2022 a 19/10/2022

Análise dos Recursos 20/10/2022
Publicação do Resulto da análise de recursos
a Publicação da lista de inscritos

21/10/2022

Análise dos Títulos 24/10/2022 a 26/10/2022
Publicação do Resultado Provisório da
Avaliação de Títulos

27/10/2022

Interposição de Recurso a Publicação do
Resultado Provisório da Avaliação de Títulos

28/10/2022 a 31/10/2022

Análise dos Recursos 01/11/2022 e 03/11/2022
Publicação do resultado dos recursos e
definitivo da Avaliação de Títulos /
Homologação

04/11/2022

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por

JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.10.04 16:10:17 -03'00'

Edição 6.335 | Ano 4
04 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: JBD4QQCP-P6DWKBYQ-G1OKXWFM-DE3GDVOD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario